

Dwujęzyczne szkoły tylko w Kolegium Szkół Prywatnych

Zbliżający się nowy rok to dobra okazja do podsumowania dotychczasowych osiągnięć i planowania przyszłości. O recepcie na szkołę dwujęzyczną opowiada nam z dumą dyrektor KSP – Piotr Hnidan.

Z sentymentem wspominam pierwsze tygodnie w szkole dwujęzycznej. O ile przebieg nauki z wykorzystaniem języka angielskiego był zaplanowany i przećwiczony zawczasu, tak pewną nowością była organizacja uroczystości szkolnych w tym języku. Dzieci i młodzież przyjęły bardzo ciepło taką formułę i dziś już trudno sobie wyobrazić, że mogłoby tego zabraknąć. Świetnym przykładem jest choćby dyskusja podczas obchodów „Bloomsday”, czy prezentacje związane z niedawno obchodzonym Dniem Praw Człowieka. Kiedy cała Polska czytała dzieciom, naturalnie w szkole dwujęzycznej robiliśmy to po polsku i angielsku. Uczniowie chętnie angażują się w prezentacje swojej pracy. Nie zdziwiłem się, gdy po zajęciach z native speakerem na holu pojawiły się wiersze o tematyce świątecznej w języku Szekspira. Z przyjemnością obserwuję zainteresowanie ze strony rodziców i uczniów dwujęzycznym modelem nauczania.



Uczniowie szkół dwujęzycznych w Kolegium Szkół Prywatnych w Kielcach pojawili się dwa lata temu. Przygotowany z myślą o nich program nauczania spełnił wszystkie oczekiwania, a zainteresowanie wyjątkową ofertą szkoły ze strony uczniów i ich rodziców jest tego doskonałym potwierdzeniem.

Jeden z naszych native speakerów, Peter Reynolds, z uznaniem podkreślił łatwość, z jaką najmłodsze uczniowie (czyli zerówka i pierwsza klasa szkoły podstawowej) nawiązują kontakt z osobą nie porozumiewającą się po polsku. W jego opinii postępy, jakie czynią dzieci, pozwalają na to, że wkrótce będą się posługiwać językiem angielskim ze swobodą charakterystyczną dla tych, którzy wychowują się w rodzinach dwujęzycznych. Z kolei uczniowie liceum i gimnazjum eksycytują się możliwością sprawdzenia się w sytuacjach znacznie bardziej wymagających – na przykład kontaktu z językiem używanym na co dzień w różnych częściach Wielkiej Brytanii. Trochę na przekór trendom współczesności budujemy bibliotekę angielskojęzyczną, a najnowszym pomysłem na popularyzację nawyku czytania jest aktywny udział w projekcie „Read On” (patronuje mu Oxford University Press).

KSP jest jedną z nielicznych szkół, gdzie uczniowie liceum i gimnazjum uczęszczają na lekcje filozofii i etyki. Wyjątkowość tych przedmiotów opiera się na nietypowym z punktu widzenia codzienności szkolnej sposobie realizacji autorskiego programu nauczania. W opinii pana Aleksandra Króla – nauczyciela filozofii, kluczem do ciekawych i inspirujących zajęć

jest wywołanie autorefleksji i krytycznego myślenia. Dzieci i młodzież chętnie rozwijają proponowaną tematykę zajęć na podstawie własnych doświadczeń i obserwacji. Nagrodą, jaka spotyka mnie w trakcie współpracy z uczniami, są przejawy otwartego, nieskrepowanego i twórczego myślenia. Co ciekawe zajęcia te są prowadzone w języku angielskim, co mogłoby wydawać się utrudnieniem, a w rzeczywistości jest kluczem do odkrycia wewnętrznego alter ego. Oczywiście dyskusje toczone w klasie rozwijają zarówno zdolności komunikacyjne, jak i pozwalają myśleć „po angielsku”.

Wszystkich zainteresowanych kształceniem w dwujęzycznej szkole podstawowej i dwujęzycznym liceum ogólnokształcącym zapraszamy do kontaktu z KSP.

Kolegium Szkół Prywatnych
ul. Karczówkowska 27, 25-713 Kielce
ul. Jagiellońska 109a, 25-734 Kielce
41 345 71 11, www.ksp.edu.pl

